
- - UNIONE DEI COMUNI "VALL-:E DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 8 

"LAVORI COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO E VIGLIATORE -
COMUNE DI TERME VIGLIATORE"- CUP: E81H17000530004- CIG: 70996944D4 

Il giorno 23 (Ventitre) del mese di Novembre dell'anno duemiladiciasette alle ore 09.00 
presso la sede della Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con 
sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, il Geom. Torre Filippo, 
Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.ra Citraro 
Michela, Istruttore Amministrativo e dalla Sig.na Recupero Domenica, Istruttore Amministrativo, 
componenti della Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del 
Responsabile CUC n. 18 del 29/08/2017, funge da Segretario Verbalizzante l'istruttore tecnico 
Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della 
procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da 
quadro che segue: 

che segue: 

Lavorazioni 

"COSTRUZIONE LOCULI NEI CIMITERI COMUNALI DI TERME CENTRO 
E VIGLIATORE - COMUNE DI TERME VIGLIATORE" 

di cui: 

Importo lavori (Euro) 

( 125.531,36 

a)- Euro 123.352,32 (diconsi centoventitremilatrecentocinquantadue/32), soggetti a ribassa. 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 38.266,35; 

b)- Euro 2.178,04 (diconsi duemilacentosettantotto/04) oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso: 

lavorazioni di cui si compone l'intervento: 

Lavorazioni Categoria Importo lavori Ooere sub aooaltabili 
"Opere edili" OGl Prevalente € 125.531,36 

Cat. prevalente 
Classifica l 30% 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 7 del 21/11/2017, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Terme Vigliatore ed in quello dell'Unione dei Comuni Valle 
del Patrì, si procede all'apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e 
provvedendo a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste 
interne contrassegnando con la lettera "A" quella contenente i documenti e con la lettera "B" 
quella contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente 
numerate e contrassegnate con la lettera "A", confrontandoli con quelli richiesti con il bando di 
gara evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la 
presenza di dichiarazioni mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno 
dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 



UNIONE f.>E-I COMUNI "VALLE DEL PATRI" -
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

t"omunt> di l·'onUachelli .1-Utina Comune di R(>di Milici 

N.Ord. 
DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA 

NON 
Plico 

NOTE 
AMMESSA 

243 GENCO SRL x 
244 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. 

COOP. 
x 

F.LU GIAMBRONE & C. SNC x Non è stato indicato il 

245 Direttore Tecnico alla luce 
dell'art. 26, D.P.R. 25 gennaio 
2000 n. 34 

DITTA INTILE GIUSEPPE Non è stato allegato il 
documento di riconoscimento 
del sottoscritto re la polizza 
fideiussoria, che costituisce la 
cauzione provvisoria, nonché 
non viene comprovato, che lo 

246 stesso sottoscrittore sia 
soggetto dotato dei poteri di 
rappresentanza da parte 
società di assicurazioni. 
Inadempienze sanabili 
mediante soccorso istruttorio, 
art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016. 

247 V & V COSTRUZIONI SRL x 
GADIR COSTRUZIONI SRL x Non è stato indicato il 

248 Direttore Tecnico dell'art. 26, 
d.P.R. 25 gennaio 2000 n. 34 

249 SOEDIL SRL x 
250 MARTA COSTRUZIONI SRL x 
251 C.G.SYSTEM SRL x 
252 TECNO COSTRUZIONI DI FERRANTE x 

PIETRO 

253 IMPRESALV SRL x 
254 ITAUMPIANTI SOC. COOP. x 
255 NOTARO LORETO x 
256 OLIVIERI ANGELO x 

IMPRESA BUCCERI PIETRO SRLS Non è stato allegato il 
documento di riconoscimento 
del sottoscritto re la polizza 
fideiussoria, che costituisce la 
cauzione provvisoria, nonché 
non viene comprovato, che lo 

257 stesso sottoscritto re sia 
soggetto dotato dei poteri di 
rappresentanza da parte 
società di assicurazioni. 
Inadempienze sanabili 
mediante soccorso istruttorio, 
art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016. 

258 C.M.C. SRL x 
259 IMPRESA G.C. COSTRUZIONI SRL x 
260 DI.BI.GA. COSTRUZIONI SAS x 
261 M.R. COSTRUZIONI SRL x 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 



- UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI, 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

262 IMPRESA EDILE FUGAZZOTTO GIUSEPPE x 
IMPRE ART. UBERTI GIOACCHINO Non è stato allegato il 

documento di riconoscimento 
del sottoscritto re la polizza 
fideiussoria, che costituisce la 
cauzione prowisoria, nonché 
non viene comprovato, che lo 

263 stesso sottoscritto re sia 
soggetto dotato dei poteri di 
rappresentanza da parte 
società di assicurazioni. 
Inadempienze sanabili 
mediante soccorso istruttorio, 
art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016. 

264 MUSUMECI COSTRUZIONI GENERALI x S.P.A. 

265 IMPRESA CO.REA.L. SOC. COOP. x 
266 MONTEDILE SOC. COOP. x 
267 SORCE COSTRUZIONI SRL x 

EDILFIORE DI SIGNORE FIORE Non è stato allegato il 
SALVATORE documento di riconoscimento 

del sottoscritto re la polizza 
fideiussoria, che costituisce la 
cauzione prowisoria, nonché 
non viene comprovato, che lo 

268 stesso sottoscritto re sia 
soggetto dotato dei poteri di 
rappresentanza da parte 
società di assicurazioni. 
Inadempienze sanabili 
mediante soccorso istruttorio, 
art. 83 comma 9 del D.Lgs. 
50/2016. 

269 ALBERTI COSTRUZIONI SRL x 
270 IMPRESA NOCIFERA TIRANNO x 

VINCENZO 
ACCADEMIA DELLE COSTRUZIONI SRL x Entrambe le imprese 

(Ausiliaria ed Ausiliata) 
dichiarano lo stesso direttore 

271 tecnico, duplice incarico, ai 
sensi dell'art. 87 comma 3 
del D.P.R. 207/2010, 
incompatibile. 

272 SPAMPINATO MARIO x 
273 IMPRESA OLIVA SRL x 

GEOS INERTI SRL x Non è stato indicato il 
274 Direttore Tecnico dell'art. 26, 

d.P.R. 25 gennaio 2000 n. 34 

275 IMPR. GIAMBO' MICHELANGELO x 
276 F.LLI BARRESI COSTRUZIONI SRL x 

Le Imprese F.LLI GIAMBRONE & C. SNC, GADIR COSTRUZIONI SRL e GEOS INERTI SRL vengono 
escluse dalla gara in quanto non hanno indicato il nominativo del rispettivo Direttore Tecnico, 
obbligo della presenza di detto soggetto sancito per le imprese che operano, come nella 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 



UNIONE B-EI COMUNI "VALLE DEL PATRI" - -
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

t\mume tli Fonthtdh!lli fìwtina 

fattispecie, nel settore dei lavori pubblici alla luce del disposto dell'art. 26, D.P.R. 25 gennaio 
2000 n. 34; 

Per le Imprese INTILE GIUSEPPE; BUCCERI PIETRO SRLS; IMPRE ART. LIBERTI GIOACCHINO ed 
EDILFIORE DI SIGNORE FIORE SALVATORE, si è riscontrato che non hanno allegato il documento 
di riconoscimento dei rispettivi sottoscrittori la polizza fideiussoria, che costituisce la cauzione 
provvisoria, nonché, allo stesso tempo, non viene comprovato, che i sottoscrittori stessi siano 
soggetti dotati dei poteri di rappresentanza da parte di ciascuna delle società di assicurazioni, 
viene attivato, ai sensi del comma 9 dell'art. 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il soccorso 
istruttorio, assegnando un termine di dieci giorni affinché sia possibile integrare il documento di 
riconoscimento e produrre titolo in base al quale gli stessi siano legittimati a sottoscrivere il 
documento rilasciato. 

L'impresa ACCADEMIA DELLE COSTRUZIONI SRL viene esclusa in quanto dalla documentazione 
presentata si evince che il Geom. Giuseppe Bellissimo ricopre analogo incarico di direttore tecnico 
sia per l'impresa Ausiliare che per l'Impresa Ausiliata, duplice ruolo incompatibile con le previsioni 
dell'art. 87, comma 3 del D.P.R. 207/2010; 

Alle ore 17.35 il Presidente sospende le operazioni di gara e tutte le buste vengono inserite in un 
faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato nei punti di chiusura e 
viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto nell'ufficio della CUC al 
secondo piano del palazzo municipale. 

Il Presidente concorda di riprendere le operazioni di gara alle ore 9.00 del prossimo Martedì, cioè 
il 28/11/2017 sempre presso la medesima sede sita in Via Del Mare, n. 69. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 4 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commi sione Il Segretario Verbalizzante 

~~~a~Q_ 
(Sig.na Domenica Recupero) 

~~~ 

(Geot;);_tiaczzotto) 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucunicomunivallepatri@gmail.com 


